

SNCC.D.001



MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES -MICM  
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN  
Departamento de Compras

No. EXPEDIENTE
MICM-DAF-CM-2022-0062
No. DOCUMENTO
MICM-DAF-CM-2022-0062

Solicitud No. 23706

Jueves 21 de abril de 2022

Objeto de la compra: Adquisición de Material Gastable de Oficina para uso del MICM. Exclusivo MIPYMES.

Rubro: 60000000 / 44000000 / 31000000 / 26000000 / 14000000

Planificada: No

Detalle							
Lote	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	44121701	2.3.9.2.01	Boligrafo Azul	UD	4000	\$ 70,00	\$ 280.000,00
2	31201610	2.3.9.2.01	Pegamento en Barra 40g	UD	48	\$ 70,00	\$ 3.360,00
3	31201610	2.3.9.2.01	Pegamento Líquido 35ml	UD	96	\$ 150,00	\$ 14.400,00
4	44122002	2.3.9.2.01	Protector de Hojas 100/1	UD	200	\$ 160,00	\$ 32.000,00
5	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de Archivo Colgante 14"	UD	20	\$ 700,00	\$ 14.000,00
6	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores	UD	800	\$ 60,00	\$ 48.000,00
7	44121708	2.3.9.2.01	Marcador Permanente - Azul y Negro	UD	300	\$ 60,00	\$ 18.000,00
8	26111702	2.3.9.6.01	Pila AAA	UD	300	\$ 65,00	\$ 19.500,00
9	26111702	2.3.9.6.01	Pila AA	UD	200	\$ 70,00	\$ 14.000,00
10	26111702	2.3.9.6.01	Pila 9V	UD	150	\$ 200,00	\$ 30.000,00
11	44121904	2.3.9.2.01	Tinta para Sello - Azul	UD	20	\$ 50,00	\$ 1.000,00
12	44122026	2.3.9.2.01	Sacagrapa	UD	300	\$ 50,00	\$ 15.000,00
13	44111509	2.3.9.2.01	Porta Lápiz	UD	120	\$ 100,00	\$ 12.000,00
14	44121628	2.3.9.2.01	Porta Clips	UD	120	\$ 130,00	\$ 15.600,00
15	44121619	2.3.9.2.01	Sacapuntas Eléctrico	UD	5	\$ 2.000,00	\$ 10.000,00
16	14111514	2.3.3.3.01	Libro Récord 500 Páginas	UD	100	\$ 450,00	\$ 45.000,00
17	14111514	2.3.3.3.01	Libreta para Taquigrafía	UD	100	\$ 120,00	\$ 12.000,00
18	14111514	2.3.3.3.01	Libreta 5"x 8"	UD	200	\$ 40,00	\$ 8.000,00
19	14111514	2.3.3.3.01	Libreta 8 1/2" x 11" - Blanca	UD	100	\$ 80,00	\$ 8.000,00
20	14111514	2.3.3.3.01	Libreta 8 1/2" x 11" - Amarilla	UD	150	\$ 80,00	\$ 12.000,00
21	44122026	2.3.9.2.01	Gancho para Folder	UD	100	\$ 200,00	\$ 20.000,00
22	44121615	2.3.9.2.01	Grapadora	UD	150	\$ 320,00	\$ 48.000,00
23	31162404	2.3.6.3.06	Grapa 26/6 mm	UD	100	\$ 100,00	\$ 10.000,00
24	44121605	2.3.9.2.01	Dispensador de Cinta 3/4"	UD	50	\$ 200,00	\$ 10.000,00
25	60121536	2.3.9.9.01	Corrector Líquido - Frasco con Esponja	UD	50	\$ 70,00	\$ 3.500,00
26	60121536	2.3.9.9.01	Corrector Líquido - Tipo Lápiz	UD	50	\$ 70,00	\$ 3.500,00
27	44122104	2.3.9.2.01	Clips Pequeños	UD	600	\$ 50,00	\$ 30.000,00
28	44122104	2.3.9.2.01	Clips Grandes	UD	600	\$ 80,00	\$ 48.000,00
29	31201505	2.3.9.9.05	Cinta Pegante - Doble Cara 36 yd	UD	10	\$ 300,00	\$ 3.000,00
30	31201505	2.3.9.9.05	Cinta Pegante - Doble Cara 2 mts	UD	20	\$ 200,00	\$ 4.000,00
31	31201512	2.3.9.2.01	Cinta Pegante 2"	UD	200	\$ 80,00	\$ 16.000,00
32	31201512	2.3.9.2.01	Cinta Adhesiva 3/4"	UD	600	\$ 50,00	\$ 30.000,00
33	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta 3 Argollas. 3"	UD	200	\$ 300,00	\$ 60.000,00
34	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta 3 Argollas. 2"	UD	200	\$ 250,00	\$ 50.000,00
35	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta 3 Argollas. 1"	UD	100	\$ 200,00	\$ 20.000,00
36	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta 3 argollas. 1/2"	UD	100	\$ 180,00	\$ 18.000,00
37	44122104	2.3.9.2.01	Binders Clips 41 mm 12/1	UD	100	\$ 140,00	\$ 14.000,00
38	44122104	2.3.9.2.01	Binders Clips 32 mm 12/1	UD	100	\$ 100,00	\$ 10.000,00
39	44122104	2.3.9.2.01	Binders Clips 25 mm 12/1	UD	100	\$ 70,00	\$ 7.000,00
40	44122104	2.3.9.2.01	Binders Clips 19 mm 12/1	UD	400	\$ 50,00	\$ 20.000,00
41	44122104	2.3.9.2.01	Binders Clips 15 mm 12/1	UD	500	\$ 40,00	\$ 20.000,00
42	44111503	2.3.9.2.01	Bandeja para Escritorio. Metal 2/1	UD	100	\$ 400,00	\$ 40.000,00
43	44111503	2.3.9.2.01	Bandeja para Escritorio. Metal 3/1	UD	100	\$ 500,00	\$ 50.000,00
44	44111503	2.3.9.2.01	Bandeja para Escritorio. Metal. Ejecutiva	UD	40	\$ 1.200,00	\$ 48.000,00
45	44122101	2.3.9.2.01	Bandas de Gomas #18	UD	200	\$ 60,00	\$ 12.000,00
TOTAL RD\$							\$ 1.206.860,00

Observaciones: Compra Menor MICM-DAF-CM-2022-0062



Plan de Entrega Estimado			
Ítem	Dirección de Entrega	Cantidad	Fecha Necesidad
1		4000	
2		48	
3		96	
4		200	
5		20	
6		800	
7		300	
8		300	
9		200	
10		150	
11		20	
12		300	
13		120	
14		120	
15		5	
16		100	
17		100	
18		200	
19		100	
20		150	
21		100	
22		150	
23	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes (MICM)	100	Mayo 2022
24		50	
25		50	
26		50	
27		600	
28		600	
29		10	
30		20	
31		200	
32		600	
33		200	
34		200	
35		100	
36		100	
37		100	
38		100	
39		100	
40		100	
41		400	
42		500	
43		100	
44		40	
45		200	

  
**DIC. ANYELA LEDESMA**  
 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

AL/jd

Distribución y Copias  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agropar Destino





SNCC.D.001



MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES -MICM  
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN  
Departamento de Compras

No. EXPEDIENTE

MICM-DAF-CM-2022-0062

No. DOCUMENTO

MICM-DAF-CM-2022-0062

Jueves 21 de abril de 2022

Solicitud No. 23706

Objeto de la compra: Adquisición de Material Gastable de Oficina para uso del MICM. Exclusivo MIPYMES.

Rubro: 60000000 / 44000000 / 31000000 / 26000000 / 14000000

Planificada: No

Detalle							
Lote	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo Azul	UD	4000	\$ 70,00	\$ 280.000,00
2	31201610	2.3.9.2.01	Pegamento en Barra 40g	UD	48	\$ 70,00	\$ 3.360,00
3	31201610	2.3.9.2.01	Pegamento Líquido 35ml	UD	96	\$ 150,00	\$ 14.400,00
4	44122002	2.3.9.2.01	Protector de Hojas 100/1	UD	200	\$ 160,00	\$ 32.000,00
5	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de Archivo Colgante 14"	UD	20	\$ 700,00	\$ 14.000,00
6	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores	UD	800	\$ 60,00	\$ 48.000,00
7	44121708	2.3.9.2.01	Marcador Permanente - Azul y Negro	UD	300	\$ 60,00	\$ 18.000,00
11	44121904	2.3.9.2.01	Tinta para Sello - Azul	UD	20	\$ 50,00	\$ 1.000,00
12	44122026	2.3.9.2.01	Sacagrapa	UD	300	\$ 50,00	\$ 15.000,00
13	44111509	2.3.9.2.01	Porta Lápiz	UD	120	\$ 100,00	\$ 12.000,00
14	44121628	2.3.9.2.01	Porta Clips	UD	120	\$ 130,00	\$ 15.600,00
15	44121619	2.3.9.2.01	Sacapuntas Eléctrico	UD	5	\$ 2.000,00	\$ 10.000,00
21	44122026	2.3.9.2.01	Gancho para Folder	UD	100	\$ 200,00	\$ 20.000,00
22	44121615	2.3.9.2.01	Grapadora	UD	150	\$ 320,00	\$ 48.000,00
24	44121605	2.3.9.2.01	Dispensador de Cinta 3/4"	UD	50	\$ 200,00	\$ 10.000,00
27	44122104	2.3.9.2.01	Clips Pequeños	UD	600	\$ 50,00	\$ 30.000,00
28	44122104	2.3.9.2.01	Clips Grandes	UD	600	\$ 80,00	\$ 48.000,00
31	31201512	2.3.9.2.01	Cinta Pegante 2"	UD	200	\$ 80,00	\$ 16.000,00
32	31201512	2.3.9.2.01	Cinta Adhesiva 3/4"	UD	600	\$ 50,00	\$ 30.000,00
33	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta 3 Argollas. 3"	UD	200	\$ 300,00	\$ 60.000,00
34	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta 3 Argollas. 2"	UD	200	\$ 250,00	\$ 50.000,00
35	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta 3 Argollas. 1"	UD	100	\$ 200,00	\$ 20.000,00
36	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta 3 argollas. 1/2"	UD	100	\$ 180,00	\$ 18.000,00
37	44122104	2.3.9.2.01	Binders Clips 41 mm 12/1	UD	100	\$ 140,00	\$ 14.000,00
38	44122104	2.3.9.2.01	Binders Clips 32 mm 12/1	UD	100	\$ 100,00	\$ 10.000,00
39	44122104	2.3.9.2.01	Binders Clips 25 mm 12/1	UD	100	\$ 70,00	\$ 7.000,00
40	44122104	2.3.9.2.01	Binders Clips 19 mm 12/1	UD	400	\$ 50,00	\$ 20.000,00
41	44122104	2.3.9.2.01	Binders Clips 15 mm 12/1	UD	500	\$ 40,00	\$ 20.000,00
42	44111503	2.3.9.2.01	Bandeja para Escritorio. Metal 2/1	UD	100	\$ 400,00	\$ 40.000,00
43	44111503	2.3.9.2.01	Bandeja para Escritorio. Metal 3/1	UD	100	\$ 500,00	\$ 50.000,00
44	44111503	2.3.9.2.01	Bandeja para Escritorio. Metal. Ejecutiva	UD	40	\$ 1.200,00	\$ 48.000,00
45	44122101	2.3.9.2.01	Bandas de Gomas #18	UD	200	\$ 60,00	\$ 12.000,00
							\$ 1.034.360,00
8	26111702	2.3.9.6.01	Pila AAA	UD	300	\$ 65,00	\$ 19.500,00
9	26111702	2.3.9.6.01	Pila AA	UD	200	\$ 70,00	\$ 14.000,00
10	26111702	2.3.9.6.01	Pila 9V	UD	150	\$ 200,00	\$ 30.000,00
							\$ 63.500,00
16	14111514	2.3.3.3.01	Libro Record 500 Páginas	UD	100	\$ 450,00	\$ 45.000,00
17	14111514	2.3.3.3.01	Libreta para Taquigrafía	UD	100	\$ 120,00	\$ 12.000,00
18	14111514	2.3.3.3.01	Libreta 5"x 8"	UD	200	\$ 40,00	\$ 8.000,00
19	14111514	2.3.3.3.01	Libreta 8 1/2" x 11" - Blanca	UD	100	\$ 80,00	\$ 8.000,00
20	14111514	2.3.3.3.01	Libreta 8 1/2 " x 11" - Amarilla	UD	150	\$ 80,00	\$ 12.000,00
							\$ 85.000,00
23	31162404	2.3.6.3.06	Grapa 26/6 mm	UD	100	\$ 100,00	\$ 10.000,00
							\$ 10.000,00
25	60121536	2.3.9.9.01	Corrector Líquido - Frasco con Esponja	UD	50	\$ 70,00	\$ 3.500,00
26	60121536	2.3.9.9.01	Corrector Líquido - Tipo Lápiz	UD	50	\$ 70,00	\$ 3.500,00
							\$ 7.000,00
29	31201505	2.3.9.9.05	Cinta Pegante - Doble Cara 36 yd	UD	10	\$ 300,00	\$ 3.000,00
30	31201505	2.3.9.9.05	Cinta Pegante - Doble Cara 2 mts	UD	20	\$ 200,00	\$ 4.000,00
							\$ 7.000,00
							\$ 1.206.860,00

*Janet D. Davis*